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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 6. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 874 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 874:  

’’Ministeren bedes redegøre for den akkumulerede produktivitetsudvikling for 

de større universitetssygehuse under ét fra 2011-2012.” 

 

Svar: 

 

Der henvises til rapporten ”Løbende offentliggørelse af produktivitet i sygehus-

sektoren - niende delrapport (udviklingen 2011-2012)”, hvoraf det fremgår, 

hvad produktivitetsudviklingen har været på de enkelte sygehuse i perioden 

2011-2012. 

 

Endvidere er der på baggrund af bilag b vedlagt rapporten opstillet nedenstå-

ende tabel, som viser produktivitetsudviklingen fra 2011-2012 i de forespurgte 

grupperinger i SUU alm. del spørgsmålene 874,876 og 878. I tabellen er også 

inkluderet grupperingernes indekserede produktivitetsniveau i forhold til hele 

landet. Formålet med dette er, at relatere udviklingen i de enkelte grupperinger 

i forhold til landsgennemsnittet.   

 

Tabel 1: Produktivitetsudvikling og produktivitetsniveau på universitetshospita-

lerne, store og mellemstore sygehuse, samt mindre sygehuse fra 2011-2012.  

Gruppering Produktivitetsudvikling fra 2011-2012 Produktivitetsniveau (indeks 100 = hele landet) 

Universitetshospitalerne 1,2 99,9 

Store og mellemstore sygehuse 1,3 100,5 

Mindre sygehuse 5,2 93 

Note: Udviklingen er beregnet som vægtede gennemsnit af de tre grupperinger. Universitetshospitalerne består af Aalborg 
sygehus, Rigshospitalet, Århus Universitetshospital, Odense Universitetshospital og Herlev Hospital. De store og mellem-
store sygehuse er sammensat af Gentofte Hospital, Sygehus Sønderjylland, Nordsjællands Hospital, Sygehus Syd, Hospi-
talsenheden Midt, Glostrup Hospital, Sydvestjysk Sygehus, Frederiksberg Hospital, Sygehus Nord, Fredericia og Kolding 
Sygehuse, Sygehus Vendsyssel, Bispebjerg Hospital, Hospitalsenheden Horsens, Hospitalsenheden Vest, Hvidovre Hos-
pital, Regionshospitalet Randers, Vejle og Give sygehuse. De mindre sygehuse er: Sygehus Himmerland, Sygehus Thy - 
Mors, Bornholms Hospital, Amager Hospital, De Vestdanske Friklinikker. For mere information om metoden og validerin-
gen af datagrundlaget henvises til kapitel 3 i rapporten ”Løbende offentliggørelse af produktivitet i sygehussektoren – ni-
ende delrapport” 
Kilde: Bilag B i rapporten ”Løbende offentliggørelse af produktivitet i sygehussektoren – niende delrapport”. Bilaget er 
sammen med rapporten tilgængelig på www.sum.dk 
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Med venlig hilsen 
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